

Socialdepartementet  
103 33 Stockholm

## Yttrande över promemorian Det kommunala vårdnadsbidraget avskaffas (Ds 2015:19)

Arbetsgivarverket har anmodats att yttra sig över promemorian Det kommunala vårdnadsbidraget avskaffas. Arbetsgivarverket begränsar sitt yttrande till förslagets konsekvenser ur ett arbetsgivarpolitiskt perspektiv.

### Förslaget

Det kommunala vårdnadsbidraget infördes den 1 juli 2008. Förslagen i denna promemoria innebär i huvudsak en återgång till tidigare gällande regler innan det kommunala vårdnadsbidraget infördes.

Lagen om kommunalt vårdnadsbidrag ska upphöra att gälla vid utgången av december 2015. Den upphävda lagen ska fortfarande gälla för ärenden om vårdnadsbidrag som har anhängiggjorts hos en kommun före den 1 januari 2016, och som till någon del avser vårdnadsbidrag för tid före upphävandet.

Följdändringar i socialförsäkringsbalken, föräldraledighetslagen, lagen om anställningsskydd, lagen om arbetslöshetsersättning samt inkomstskattelagen ska träda i kraft den 1 januari 2016. Äldre föreskrifter ska fortfarande gälla när kommunalt vårdnadsbidrag lämnas eller har lämnats enligt den upphävda lagen om kommunalt vårdnadsbidrag.

### Arbetsgivarverket tillstyrker förslaget

Arbetsgivarverket instämmer med arbetsgruppens konstaterande att kvinnors arbetsmarknadsanknytning kan komma att förbättras med förslaget, liksom att förslaget förväntas förbättra förutsättningarna för utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden. Arbetsgivarverket anser, liksom arbetsgruppen, att åtgärden är särskilt viktig för de grupper som redan idag står långt ifrån arbetsmarknaden så som kvinnor med relativt låg utbildningsnivå eller begränsat tidigare deltagande på arbetsmarknaden.

Arbetsgivarverket tillstyrker således arbetsgruppens förslag att avskaffa det kommunala vårdnadsbidraget.

Arbetsgivarverket erinrar även om vad Arbetsgivarverket framförde när vårdnadsbidraget skulle införas. Arbetsgivarverket avstyrkte då förslag om ett införande av en ny form av föräldradedighet för arbetstagare. Se närmare om detta i bifogat remissyttrande från den 15 januari 2008, dnr 0712-0681-17.

Arbetsgivarverket tillstyrker även förslaget om övergångsbestämmelser som innebär att redan beviljade perioder med vårdnadsbidrag får fortsätta att löpa samt att ärenden om vårdnadsbidrag som anhängiggjorts hos kommunen före ikraftträdandet och som till någon del avser tid före ikraftträdandet ska kunna betalas även för tid efter den 1 januari 2016.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ulf Bengtsson. Vid den slutliga handläggningen deltog även enhetschef Lars Andrén och socialförsäkringsexpert Jenny Lindmark, föredragande.



Ulf Bengtsson



Jenny Lindmark